
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
  

 
 

  
 

IL RETTORE 
 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 22.06.2018, con la 

quale è stato autorizzato l’espletamento di una procedura aperta ai 
sensi dell’art.60 del D.Lgs.50/2016 per contratti sotto soglia (CIG 
75560601F8) per l’affidamento del “servizio di vigilanza armata presso 
le sedi dell’Università degli Studi del Molise in Campobasso, Pesche e 
Termoli”, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i.;  

 
VISTO il bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana nella sezione 5^ Serie Speciale – Contratti Pubblici, n° 87 del 
27.07.2018; 

 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 

12:00 del 3 settembre 2018; 
 
RITENUTO  necessario procedere, nel rispetto dell’art. 77, comma 7, del D.lgs 

50/2016, alla nomina di una Commissione giudicatrice composta da 
esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

 
CONSIDERATO che nelle more dell’adozione della disciplina in materia di iscrizione 

all’Albo di cui all’art. 78 del D.lgs. n. 50/2016, la Commissione 
giudicatrice continua ad essere nominata dalla Stazione Appaltante, 
così come previsto dal comma 12 dell’art. 77 del D.lgs 50/2016; 

 
TENUTO CONTO che ai sensi del comma 3 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016 il presidente 

della Commissione deve essere un soggetto esterno 
all’Amministrazione aggiudicatrice; 

 
INDIVIDUATO quale componente esterno della commissione, con funzione di 

presidente, l’ing. Gianluca Di Pasquale in servizio presso l’Azienda 
Sanitaria Locale di Teramo; 

 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA SERVIZI TECNICI 
SETTORE PREVENZIONE E PROTEZIONE 

Prot. n. 24555 del 11/10/2018 - [UOR: Area Servizi Tecnici - Classif. II/1 - Rep.888/2018]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

INDIVIDUATO quali componenti della Commissione, interni dell’Amministrazione il 
geom. Piero Aurisano ed il geom. Antonio Valerio dell’Area Servizi 
Tecnici dell’ateneo; 

 
TENUTO CONTO  che i membri della Commissione di cui sopra non hanno svolto 

alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente 
al contratto del cui affidamento si tratta; 

 
ACQUISITE le dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti delle imprese 

partecipanti, delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai 
commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs 50/2016, da parte di tutti i 
componenti della Commissione; 

 
RICHIAMATO l’art. 77 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 
LETTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università degli Studi del Molise; 
 
RITENUTO 
NECESSARIO impegnare la somma di € 500,00 quale compenso del componente 

esterno della Commissione, da far gravare, ai sensi del comma 10 
dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, sul quadro economico dell’intervento; 

 
INDIVIDUATO verificatore per il sistema AVCPASS a supporto della Commissione, la 

dott.ssa Milena IAPALUCCI, responsabile del Settore Provveditorato e 
Appalti dell’ateneo; 

 
SENTITO il Responsabile del Procedimento, geom. Rocco ABBRUZZESE; 
 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1 - Si nomina, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, la seguente 
Commissione preposta alla valutazione tecnico/economico delle offerte relative alla 
procedura aperta per l’affidamento del “servizio di vigilanza armata presso le sedi 
dell’Università degli Studi del Molise in Campobasso, Pesche e Termoli”, da aggiudicarsi 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del 
D.lgs. 50/2016 e s.m.i”: 
 
Presidente  l’ing. Gianluca Di Pasquale in servizio presso l’Azienda Sanitaria Locale di 

Teramo; 
 
Componente geom. Piero Aurisano dell’Area Servizi Tecnici; 
 
Componente geom. Antonio Valerio dell’Area Servizi Tecnici; 
 
 
 
 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

Art. 2 – di far gravare la somma di € 500,00, comprensivi degli oneri a carico 
dell’amministrazione, quale riconoscimento del compenso del componente esterno della 
commissione, sulla voce di costo CA.04.041.06.01.06 “Compensi per commissioni 
concorso”, del corrente Bilancio Universitario. 
 
 
Campobasso,  

 
IL RETTORE 

(Prof. Gianmaria PALMIERI) 
 

 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN CA.04.041.06.01.06 Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. 732                         €. 500,00   

Annotazioni: 

 
  Data 18/10/2018 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2018-10-11T12:18:25+0200
	IT
	Gianmaria Palmieri




